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ВЕЖБИ ОД ДРОПКИ.ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ-1 дел 

 

1.        а.Дропката 
 

  
 претвори ја во децимален број.  

б. Дали тој е конечно или бесконечно децимален? 

в. Заокружи го добиениот децимален број со точност од 0,001. 

 

2.Пресметај го секој од бројните изрази и заокружи го на една децимала: 

а.1,5·1,3+2·(3,27-1,93)= 

б.
 

 
+(2-1,25)+5,25:25= 

3.Реши ја равенката:           (7-x) + 9,8= 14,62 

 

4.Спореди ги децималните броеви: 

а.3,72___3,720 

б.6,7302___7,6302 

в.6,9___6,10 

 

5. Ако збирот на некој број и бројот 0,3 се помножи со разликата на броевите 2 и 0,8, па 

добиениот производ се подели со 4, се добива 0,24.Кој е непознатиот број?              
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